
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.010 9 de dezembro de 2022 Página 209

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Devair Aparecido Francisco
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil

EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 089/2022

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL – ACADEPOL/MS, no uso de suas atribuições legais.

Considerando o que dispõe o Decreto n. 12.218, de 28 de dezembro de 2006 no seu artigo 142, inciso 
VIII, e o EDITAL n. 1/2021 – SAD/SEJUSP/CGP/PAP, de 25 de outubro de 2021;

RESOLVE: 

Tornar público no (ANEXO I) os APROVADOS na Fase V: CURSO DE FORMAÇÃO POLICIAL, DO CON-
CURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEJUSP/CGP/PAP/2021, PARA PROVIMENTO EM CARGO DA CATE-
GORIA FUNCIONAL DE PERITO PAPILOSCOPISTA, DO QUADRO DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO DO SUL, 
por ordem crescente de CLASSIFICAÇÃO, realizado na Academia de Polícia Civil Delegado Júlio Cesar da Fonte 
Nogueira, no período de 19 de setembro de 2022 a 8 de dezembro de 2022.

Campo Grande/MS, 8 de dezembro de 2022.

Devair Aparecido Francisco
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil

ANEXO I - EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 089/2022
APROVADOS

Classif. INSC. NOME MÉDIA ACADEPOL

1º 686246 GEAN HENRIQUE SABINO FREITAS 99,40625

2º 686854 PRISCILA BORGES BARROS 99,27344

3º 635045 ODIRLEI NEUMANN 99,14063

4º 649663 GUILHERME AUGUSTO RIBEIRO DE OLIVEIRA 99,03906

5º 628876 GUILHERME GOMES DOS SANTOS 98,93750

6º 637450 DIONICIA GRACIELA PREIS BEOCK NERIS 98,90625

7º 682590 ANA RAQUEL DORSA NUNES CHAIA 98,79688

8º 634810 CEZAR VIANA ESMECELATO FILHO 98,77344

9º 684764 THAÍS MELISO GONÇALVES 98,77344

10º 635334 EDUARDO SUEIT JUNIOR 98,73438

11º 686309 BRUNO SANTOS CASANI DE SOUSA 98,60938

12º 684673 EDIVO GOMES DA SILVA JUNIOR 98,55469

13º 636349 KIMBERLY FERNANDES RABELLO 98,50000

14º 681346 KÊNIA GABRIELA ROSSO 98,49219

15º 647641 JOÃO PAULO MARQUES CORDEIRO 98,45313

16º 684022 TILO LESCANO PRADO 98,37500

17º 687045 RAFAEL PARMIGIANI 98,28125

18º 674646 ORLANDO JOSÉ NOGUEIRA NETO 98,25781

19º 636945 ANA PAULA DA SILVA GONZALES 98,10156

20º 635262 FÉLIX ANTÔNIO OLIVEIRA DE SOUZA 97,98438

21º 637054 HIGOR RIBEIRO PADILHA 97,92188

22º 627793 ANA MARIA ELLER BIRAL 97,67969

23º 628887 GABRIEL AUGUSTO BREGALANTE CALÇA 97,64844

24º 634559 HUGO JOSÉ DAMASCENO FAGUNDES 97,63281

25º 631723 MATEUS DOS SANTOS NOVAIS 97,62500

26º 652915 ADRIELLY ACSA DE ARAUJO PIRES 97,56250



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.010 9 de dezembro de 2022 Página 210

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

27º 635725 ANTHONY GREG FLORENTINO FADIGAS 97,49219

28º 685261 JEFFERSON LUIZ MARTINEZ OCAMPOS 97,49219

29º 685826 FERNANDA CARNIATO DE SOUZA 97,47656

30º 684422 MILTON VARGAS JUNIOR 97,40625

31º 631487 EDILENE BORGES DE CARVALHO SANTOS 97,39063

32º 628427 DANILO DORO DE CARVALHO 97,33594

33º 631081 CAMILLA FONSECA DE PAULA 97,02344

34º 656861 WILSON DOS SANTOS LIMA 96,96875

35º 680153 GRAZIELA PORTILHO MONTEIRO SOARES 96,92188

36º 634662 CAIO SANTANA RODRIGUES DE LIMA 96,89063

37º 687038 TACIANA NORIKO FERNANDES ORIKASSA ELIAS 96,32031

38º 631051 LUCIANO ANTONIO DO NASCIMENTO 95,97656

39º 634218 MATHEUS FERREIRA LEÃO 95,68750

40º 631159 RAISSA DE ALBUQUERQUE CARVALHO GARCIA 95,30469

41º 628813 MATEUS MENDES MEREY 95,25781

42º 634103 RAFFAEL D’ELIA RIBEIRO 95,23438

43º 629386 RENAN DE ALMEIDA MARCELINO 95,10938

44º 682748 LUIZ PAULO PEREIRA DIAS 94,78906

45º 685836 HELAINE BATISTA DA COSTA 94,31250

46º 686080 WILLIAM PEREIRA RODRIGUES 94,21094

47º 629902 JOHNY GONZAGA DA COSTA ROSA 92,88281
Campo Grande/MS, 8 de dezembro de 2022.

Devair Aparecido Francisco
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil

EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 090/2022

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL – ACADEPOL/MS, no uso de suas atribuições legais.

Considerando o que dispõe o Decreto n. 12.218, de 28 de dezembro de 2006 no seu artigo 142, inciso 
VIII, e o EDITAL n. 1/2021 – SAD/SEJUSP/CGP/APC, de 25 de outubro de 2021;

RESOLVE: 

Tornar público no (ANEXO I) os APROVADOS na Fase V: CURSO DE FORMAÇÃO POLICIAL, DO CON-
CURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEJUSP/CGP/APC/2021, PARA PROVIMENTO EM CARGO DA CATE-
GORIA FUNCIONAL DE AGENTE DE POLÍCIA CIENTÍFICA, DO QUADRO DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO 
DO SUL, por ordem crescente de CLASSIFICAÇÃO, realizado na Academia de Polícia Civil Delegado Júlio Cesar 
da Fonte Nogueira, no período de 19 de setembro de 2022 a 8 de dezembro de 2022.

Campo Grande/MS, 8 de dezembro de 2022.

Devair Aparecido Francisco
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil

ANEXO I - EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 090/2022
APROVADOS

Classif. INSC. NOME MÉDIA 
ACADEPOL

1º 645663 JÚLIA REBONATO DE SOUZA 98,50000

2º 630484 VANESSA APARECIDA DE MORAES RAMOS 98,09375


